



## 平成20年3月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年2月7日

上場会社名 三井金属鉱業株式会社  
 コード番号 5706

上場取引所 東・大・名・福・札  
 URL <http://www.mitsui-kinzoku.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 竹林 義彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 広報室長 (氏名) 桜井 若葉

TEL (03) 5437-8028

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成20年3月期第3四半期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年12月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第3四半期	454,212	2.4	26,011	△9.4	36,466	△14.1	23,331	△22.2
19年3月期第3四半期	443,568	22.6	28,719	△5.9	42,437	22.3	30,003	112.9
19年3月期	591,518	—	38,865	—	56,585	—	31,370	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第3四半期	40	74	—	—
19年3月期第3四半期	52	39	—	—
19年3月期	54	77	—	—

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
20年3月期第3四半期	517,487		217,112		39.1		353	70
19年3月期第3四半期	504,607		189,737		35.2		310	28
19年3月期	483,397		197,890		38.4		323	92

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第3四半期	14,148		△29,658		20,717		22,674	
19年3月期第3四半期	7,580		△22,318		19,468		22,508	
19年3月期	34,077		△30,021		△4,744		17,304	

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年3月期	—	—	12	00	12	00
20年3月期	—	—	—	—	—	—
20年3月期(予想)	—	—	12	00	12	00

## 3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	600,000	1.4	28,000	△28.0	40,000	△29.3	26,000	△17.1	45	40

## 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。

## ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 平成19年10月31日に公表いたしました連結業績予想を、本資料において修正しております。  
2. 業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。業績予想に関する事項については、4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 【定性的情報・財務諸表等】

**1．連結経営成績に関する定性的情報**

当第 3 四半期の我が国経済は、原材料価格の高騰に加え、円高と株価の下落が急速に進行し、サブプライムローン問題を背景とした米国経済の失速懸念と合わせて景気の下振れリスクが更に拡大する状況となりました。

当社グループをめぐると事業環境は、電子材料では液晶関連部材の販売価格下落の影響が大きく、また自動車用機能部品は国内および米国新車販売の減少に伴い、いずれも減収となりましたが、鉱山・製錬では非鉄金属価格が高水準で推移したため増収となりました。その結果、当第 3 四半期の売上高は、前年同期比 1 0 6 億円 ( 2 . 4 % ) 増加の 4 , 5 4 2 億円となりました。

損益面では、液晶関連部材の販売価格下落、原材料価格や燃料価格の高どまりなど厳しい状況が続き、営業利益は前年同期比 2 7 億円 ( 9 . 4 % ) 減少の 2 6 0 億円となり、経常利益は持分法による投資利益の減少等により、前年同期比 5 9 億円 ( 1 4 . 1 % ) 減少の 3 6 4 億円となりました。

また、特別損益においては、前年同期に計上した銅製錬事業の譲渡益 1 1 5 億円が減少し、更にその他の特別損益、税効果による法人税等調整額を含む税金費用および少数株主利益を計上した結果、当期純利益は前年同期比 6 6 億円 ( 2 2 . 2 % ) 減少の 2 3 3 億円となりました。

**2．連結財政状態に関する定性的情報**

営業活動によるキャッシュ・フローは、営業利益が 2 6 0 億円、減価償却費が 2 2 8 億円でありましたが、売上債権の増加 1 0 9 億円、たな卸資産の増加 1 0 9 億円、法人税等の支払 1 1 3 億円などにより、1 4 1 億円のキャッシュの増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による 2 9 7 億円の支出などにより、2 9 6 億円のキャッシュの減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金 6 8 億円の支払い、社債・コマーシャルペーパー発行、借入金借り入れ 2 8 1 億円などにより、2 0 7 億円のキャッシュの増加となりました。

以上の結果、為替換算差額を含めた現金及び現金同等物の当第 3 四半期末残高は、前連結会計年度末に比べ 5 3 億円増加の 2 2 6 億円となりました。

また、当第 3 四半期末の総資産は、売上債権、たな卸資産が増加したことなどから、前連結会計年度末に比べ 3 4 0 億円増加の 5 , 1 7 4 億円となっておりますが、当連結会計年度末に向けて圧縮の努力をいたします。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成20年3月期通期の業績予想は、当第3四半期実績を勘案の上見直し、10月31日にお知らせしました予想に比べ、液晶関連部材の販売価格下落などにより、売上高は100億円(1.6%)減少の6,000億円、営業利益は60億円(17.6%)減少の280億円、経常利益は50億円(11.1%)減少の400億円、当期純利益は40億円(13.3%)減少の260億円を見込んでおります。

平成20年3月期業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

	連 結			
	前回予想 (A)	今回予想 (B)	増減額 (B) - (A)	増減率
単位	百万円	百万円	百万円	%
売 上 高	610,000	600,000	10,000	1.6
営 業 利 益	34,000	28,000	6,000	17.6
経 常 利 益	45,000	40,000	5,000	11.1
当期純利益	30,000	26,000	4,000	13.3

### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
該当事項はありません。
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用  
引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更  
該当事項はありません。

## 5. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%		%
<b>流 動 資 産</b>	245,094	48.6	244,028	47.2	1,066	0.4	218,436	45.2
現金及び預金	22,510		22,675		164		17,306	
受取手形及び売掛金	100,069		105,004		4,935		92,828	
たな卸資産	95,195		100,393		5,198		88,560	
繰延税金資産	9,865		4,005		5,860		6,486	
その他	18,087		12,639		5,447		13,904	
貸倒引当金	632		690		57		649	
<b>固 定 資 産</b>	259,512	51.4	273,458	52.8	13,946	5.4	264,960	54.8
1. 有形固定資産	194,233	38.5	202,055	39.0	7,822	4.0	195,604	40.5
建物及び構築物	66,403		67,330		927		68,078	
機械装置及び運搬具	70,971		77,635		6,664		74,687	
土地	35,323		35,206		116		34,773	
建設仮勘定	12,797		11,705		1,092		9,295	
その他	8,737		10,177		1,439		8,769	
2. 無形固定資産	2,138	0.4	2,130	0.4	8	0.4	2,222	0.4
3. 投資その他の資産	63,141	12.5	69,272	13.4	6,131	9.7	67,133	13.9
投資有価証券	48,595		54,683		6,087		51,781	
長期貸付金	4,847		994		3,852		954	
繰延税金資産	6,931		7,894		962		8,046	
その他	6,393		5,902		491		6,592	
貸倒引当金	3,627		201		3,425		241	
<b>資 産 合 計</b>	504,607	100.0	517,487	100.0	12,880	2.6	483,397	100.0

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第3四半期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第3四半期末)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年3月期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%		%
<b>流 動 負 債</b>	195,566	38.8	173,818	33.6	21,748	11.1	160,847	33.3
支払手形及び買掛金	52,566		51,951		614		48,064	
短期借入金	75,404		59,290		16,114		58,843	
コマーシャルペーパー	12,000		16,000		4,000		-	
社債(一年内償還)	1,000		10,000		9,000		1,000	
未払消費税等	2,326		669		1,656		2,249	
未払法人税等	7,546		2,431		5,114		8,106	
繰延税金負債	54		8		46		25	
賞与引当金	3,061		3,249		187		5,859	
製品保証引当金	875		3,009		2,134		2,232	
その他	40,730		27,207		13,523		34,467	
<b>固 定 負 債</b>	119,303	23.6	126,556	24.4	7,252	6.1	124,658	25.8
社 債	40,000		40,000		-		40,000	
長期借入金	38,732		48,580		9,847		43,376	
繰延税金負債	1,976		1,842		134		1,895	
退職給付引当金	29,003		29,852		849		30,151	
役員退職慰労引当金	866		702		164		917	
金属鉱業等鉱害防止引当金	785		1,058		272		1,108	
環境対策引当金	3,114		2,799		315		3,074	
関係会社損失引当金	-		236		236		433	
負ののれん	3,965		988		2,977		3,217	
その他	858		496		361		483	
<b>負 債 合 計</b>	314,870	62.4	300,374	58.0	14,495	4.6	285,506	59.1
(純 資 産 の 部)								
<b>株 主 資 本</b>	180,395	35.7	197,772	38.2	17,377	9.6	181,752	37.5
1. 資 本 金	42,129	8.3	42,129	8.1	-	-	42,129	8.7
2. 資 本 剰 余 金	22,557	4.5	22,557	4.4	-	-	22,557	4.6
3. 利 益 剰 余 金	115,818	22.9	133,215	25.7	17,397	15.0	117,181	24.2
4. 自 己 株 式	110	0.0	130	0.0	19	-	116	0.0
<b>評 価 ・ 換 算 差 額 等</b>	2,692	0.5	4,788	0.9	7,481	-	3,760	0.9
1. その他有価証券評価差額金	5,146	1.0	3,793	0.7	1,353	26.3	5,081	1.1
2. 繰延ヘッジ損益	7,508	1.4	15	0.0	7,524	-	1,160	0.2
3. 為替換算調整勘定	330	0.1	980	0.2	1,311	-	160	0.0
<b>少 数 株 主 持 分</b>	12,034	2.4	14,550	2.9	2,516	20.9	12,377	2.5
<b>純 資 産 合 計</b>	189,737	37.6	217,112	42.0	27,375	14.4	197,890	40.9
<b>負 債 純 資 産 合 計</b>	504,607	100.0	517,487	100.0	12,880	2.6	483,397	100.0

## (2) 四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)		増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	443,568	100.0	454,212	100.0	10,643	2.4	591,518	100.0
売 上 原 価	377,690	85.1	388,283	85.5	10,593	2.8	500,734	84.7
売上総利益	65,878	14.9	65,928	14.5	49	0.1	90,784	15.3
販売費及び一般管理費	37,158	8.4	39,916	8.8	2,757	7.4	51,918	8.7
<b>営業利益</b>	28,719	6.5	26,011	5.7	2,707	9.4	38,865	6.6
営業外収益	18,143	4.1	14,840	3.3	3,303	18.2	24,028	4.1
受取利息	250		319		68		372	
受取配当金	2,323		1,530		793		2,543	
為替差益	533		-		533		-	
負ののれん償却額	2,243		2,228		14		2,991	
持分法による投資利益	10,632		9,012		1,620		14,445	
その他雑収益	2,159		1,749		410		3,675	
営業外費用	4,425	1.0	4,384	1.0	40	0.9	6,308	1.1
支払利息	2,037		2,376		338		2,696	
その他雑費用	2,388		2,008		379		3,611	
<b>経常利益</b>	42,437	9.6	36,466	8.0	5,970	14.1	56,585	9.6
特別利益	11,726	2.6	384	0.1	11,341	96.7	12,045	2.0
固定資産売却益	65		101		35		221	
投資有価証券売却益	-		274		274		141	
事業譲渡益	11,519		-		11,519		11,519	
その他特別利益	141		8		133		163	
特別損失	8,209	1.8	3,622	0.8	4,586	55.9	19,497	3.3
賠償金及び補償金	253		84		169		320	
固定資産除却損	1,359		929		430		3,396	
固定資産売却損	72		97		25		436	
減損損失	903		18		884		1,334	
連結子会社株式売却損	63		-		63		63	
環境対策引当金繰入	3,257		172		3,085		3,074	
無償修理負担金	-		1,886		1,886		-	
その他特別損失	2,297		433		1,864		10,870	
<b>税金等調整前四半期(当期)純利益</b>	45,954	10.4	33,228	7.3	12,725	27.7	49,133	8.3
法人税、住民税及び事業税	13,281	3.0	6,008	1.3	7,272	54.8	14,753	2.5
法人税等調整額	738	0.2	1,754	0.4	1,016	137.6	183	0.0
少数株主利益	1,930	0.4	2,134	0.5	203	10.6	3,193	0.5
<b>四半期(当期)純利益</b>	30,003	6.8	23,331	5.1	6,672	22.2	31,370	5.3

## (3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前年同四半期(自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成18年3月31日残高	42,129	22,557	91,275	93	155,868
<b>四半期中の変動額</b>					
剰余金の配当(注)			5,727		5,727
役員賞与(注)			167		167
従業員賞与			8		8
四半期純利益			30,003		30,003
自己株式の取得				17	17
連結子会社増加に伴う増加			398		398
在外連結子会社の資産再評価 による増加			45		45
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)					
<b>四半期中の変動額合計</b>	-	-	24,543	17	24,526
平成18年12月31日残高	42,129	22,557	115,818	110	180,395

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	5,914	-	2,011	3,903	11,724	171,496
<b>四半期中の変動額</b>						
剰余金の配当(注)						5,727
役員賞与(注)						167
従業員賞与						8
四半期純利益						30,003
自己株式の取得						17
連結子会社増加に伴う増加						398
在外連結子会社の資産再評価 による増加						45
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	767	7,508	1,680	6,596	310	6,286
<b>四半期中の変動額合計</b>	767	7,508	1,680	6,596	310	18,240
平成18年12月31日残高	5,146	7,508	330	2,692	12,034	189,737

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(自平成19年4月1日 至 平成19年12月31日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成19年3月31日残高	42,129	22,557	117,181	116	181,752
<b>四半期中の変動額</b>					
剰余金の配当			6,872		6,872
従業員賞与			13		13
四半期純利益			23,331		23,331
自己株式の取得				14	14
連結子会社増加に伴う減少			411		411
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)					
<b>四半期中の変動額合計</b>	-	-	16,034	14	16,020
平成19年12月31日残高	42,129	22,557	133,215	130	197,772

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日残高	5,081	1,160	160	3,760	12,377	197,890
<b>四半期中の変動額</b>						
剰余金の配当						6,872
従業員賞与						13
四半期純利益						23,331
自己株式の取得						14
連結子会社増加に伴う減少						411
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	1,288	1,175	1,141	1,028	2,173	3,201
<b>四半期中の変動額合計</b>	1,288	1,175	1,141	1,028	2,173	19,221
平成19年12月31日残高	3,793	15	980	4,788	14,550	217,112

(参考) 前連結会計年度(自平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	株主資本 合計
平成18年3月31日残高	42,129	22,557	91,275	93	155,868
<b>連結会計年度中の変動額</b>					
剰余金の配当(注)			5,727		5,727
役員賞与(注)			167		167
従業員賞与			12		12
当期純利益			31,370		31,370
自己株式の取得				22	22
連結子会社増加に伴う増加			398		398
在外連結子会社の資産再評価 による増加			45		45
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
<b>連結会計年度中の変動額合計</b>	-	-	25,906	22	25,883
平成19年3月31日残高	42,129	22,557	117,181	116	181,752

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産 合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延 ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日残高	5,914	-	2,011	3,903	11,724	171,496
<b>連結会計年度中の変動額</b>						
剰余金の配当(注)						5,727
役員賞与(注)						167
従業員賞与						12
当期純利益						31,370
自己株式の取得						22
連結子会社増加に伴う増加						398
在外連結子会社の資産再評価 による増加						45
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	833	1,160	1,850	142	653	510
<b>連結会計年度中の変動額合計</b>	833	1,160	1,850	142	653	26,394
平成19年3月31日残高	5,081	1,160	160	3,760	12,377	197,890

(注)平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

## (4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考) 前期 (平成19年3月期)
		金 額	金 額	金 額
<b>・ 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前四半期(当期)純利益		45,954	33,228	49,133
減価償却費		20,918	22,806	28,608
減損損失		903	18	1,334
投資有価証券売却益		-	274	141
投資有価証券評価損		-	13	237
事業譲渡益		11,519	-	11,519
連結子会社株式売却損		63	-	63
関係会社整理損		-	-	6,527
固定資産売却益		65	101	221
固定資産売却損		72	97	436
固定資産除却損		1,359	929	3,396
賠償金及び補償金		253	84	320
環境対策引当金繰入		3,257	172	3,074
為替差損益		91	18	159
持分法による投資利益		10,632	9,012	14,445
負ののれん償却額		2,243	2,228	2,991
貸倒引当金の増減額		428	9	41
退職給付引当金の増減額		627	289	1,775
金属鉱業等鉱害防止引当金の増減額		79	50	243
受取利息及び受取配当金		2,574	1,849	2,916
支払利息		2,037	2,376	2,696
売上債権の増加額		16,443	10,951	11,221
たな卸資産の増加額		19,376	10,970	13,508
仕入債務の増減額		8,767	515	2,460
その他		1,481	92	2,457
小計		20,138	23,604	45,600
利息及び配当金の受取額		2,572	1,954	2,901
持分法適用会社からの配当金受取額		1,781	2,392	4,242
利息の支払額		1,940	2,400	2,712
賠償金及び補償金の支払額		253	84	320
法人税等の支払額		14,718	11,316	15,634
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>7,580</b>	<b>14,148</b>	<b>34,077</b>

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第3四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第3四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
<b>・投資活動によるキャッシュ・フロー</b>			
投資有価証券の取得による支出	13,715	95	13,717
投資有価証券の売却による収入	42	369	242
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	-	-	224
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	456	-	456
有形固定資産の取得による支出	31,956	29,799	38,900
有形固定資産の売却による収入	1,642	1,147	2,046
無形固定資産の取得による支出	283	266	521
短期貸付金の増減額	641	49	658
長期貸付金の貸付による支出	705	393	863
長期貸付金の回収による収入	108	72	167
事業譲渡による収入	22,337	-	22,337
その他	887	642	1,702
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>22,318</b>	<b>29,658</b>	<b>30,021</b>
<b>・財務活動によるキャッシュ・フロー</b>			
短期借入金の増減額	7,664	11,500	6,915
コマーシャルペーパーの増加額	12,000	16,000	-
長期借入による収入	8,341	12,011	16,393
長期借入金の返済による支出	12,598	20,410	17,569
社債の発行による収入	10,000	10,000	10,000
社債の償還による支出	-	1,000	-
配当金の支払額	5,727	6,872	5,727
少数株主への配当金支払額	135	657	838
その他	75	146	87
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>19,468</b>	<b>20,717</b>	<b>4,744</b>
<b>・現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	<b>313</b>	<b>166</b>	<b>529</b>
<b>・現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>5,044</b>	<b>5,041</b>	<b>159</b>
<b>・現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>16,944</b>	<b>17,304</b>	<b>16,944</b>
<b>・新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>520</b>	<b>328</b>	<b>520</b>
<b>・現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高</b>	<b>22,508</b>	<b>22,674</b>	<b>17,304</b>

## (5) 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期(平成19年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	71,411	172,520	119,645	27,912	13,498	38,581	443,568	-	443,568
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	15,077	19,020	683	10,792	8,257	8,249	62,080	(62,080)	-
計	86,488	191,540	120,328	38,704	21,755	46,831	505,649	(62,080)	443,568
営業費用	80,064	174,461	120,105	36,559	20,928	45,604	477,723	(62,874)	414,849
営業利益	6,424	17,079	223	2,144	827	1,227	27,925	(794)	28,719

当四半期(平成20年3月期 第3四半期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	83,867	173,842	113,638	37,150	6,870	38,842	454,212	-	454,212
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	24,510	15,446	2,569	15,848	8,152	7,975	74,503	(74,503)	-
計	108,377	189,289	116,207	52,999	15,022	46,818	528,715	(74,503)	454,212
営業費用	97,169	180,289	115,587	49,397	14,837	45,723	503,004	(74,804)	428,200
営業利益	11,208	8,999	620	3,602	185	1,094	25,710	(300)	26,011

対前年同四半期増減

売上高増減	21,888	2,251	4,120	14,294	6,733	12	23,066	(12,423)	10,643
営業利益増減	4,784	8,079	397	1,457	642	132	2,214	(493)	2,707

(参考) 前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	鉱山・ 基礎素材	中間素材	組立加工	環境・ リサイクル	エンジニア リング	サービス等	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する 売上高	93,117	225,242	160,858	37,709	23,752	50,837	591,518	-	591,518
(2) セグメント間の 内部売上高又は 振替高	20,446	24,045	897	15,641	22,463	10,991	94,485	(94,485)	-
計	113,564	249,287	161,756	53,350	46,215	61,828	686,003	(94,485)	591,518
営業費用	102,566	230,951	160,170	50,148	43,367	60,143	647,348	(94,695)	552,653
営業利益	10,998	18,336	1,585	3,202	2,848	1,685	38,655	(209)	38,865